令和５年１０月２６日

 各地区剣道連盟事務責任者 様

                         (一財)山口県剣道連盟

事務局長 小 野 勝 則

山口県体育大会剣道競技（一般の部）参加・観戦上

の配意事項について

１１月１２日（日）やまぐちリフレッシュパーク・アリーナにおいて「山口県体

育大会剣道競技（一般の部）」を開催いたしますが、入場方法に関する注意事項並

びに新型コロナウイルス感染拡大防止対策は下記のとおりですので、参加者並びに

観戦者に周知・徹底をお願いいたします。

記

１ 入場方法

⑴ 監督・選手

正面玄関から入場できます。

監督は、アリーナ入口に設けた受付にて参加受付を行ってください。

観覧席２階入り口から観覧席へ入場される場合において、観覧席は土足禁止

とされておりますので、入り口に準備しておりますビニール袋に靴を入れて携

行してください。※使用したビニール袋は持ち帰ってください。

 ⑵ 観戦者

観戦者の入場制限はありません。

観戦される方は、外階段を上がり２階入り口から観覧席に入場をお願いしま

す。観覧席は土足禁止とされておりますので、入り口に準備しておりますビニ

ール袋に靴を入れて携行してください。※使用したビニール袋は持ち帰ってく

ださい。

２ 選手等の安全対策

⑴  感染症防止対策

①  選手において面を着装するときは、面マスク（口・鼻を覆うもの）又は

マウスシールドを確実に着用してください。

② 発熱等の体調異常がある場合は、参加・観戦を見合わせてください。

⑵ 一般的安全対策

参加者は、各自健康管理に十分留意してください。

本大会において傷害等が発生した場合は、主催者において応急措置を講じ、

病院等で治療を受けられるよう手配しますが、この場合の治療費は個人負担と

しますことをご了承ください。

参加者は、健康保険証を持参してください。